AZM150
操作说明书
电磁安全锁
CN 1
1. 关于该文件
1.1 功能
本操作说明书提供了安全开关用于安装、调试、安全操作及拆装所需的
必要信息。本说明书应清晰可读，并置于设备附近醒目位置。

1.7 免责条款 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
2 产品描述
2.1 订货代码 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
2.2 特殊型号 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
2.3 用途 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
2.4 技术参数 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
2.5 联锁功能的安全分类 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
2.6 防护门锁定功能的安全分类 . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
3 安装
3.1 通用安装说明 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
3.2 尺寸 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
3.3 独立编码操动件安装 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
3.4 附件 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
4 电气连接
4.1 电气接线指示 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
4.2 触点方式 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
4.3 接线图示 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
5 调试与维护
5.1 功能检查 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
5.2 维护 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
6 拆卸与处理
6.1 拆卸 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
6.2 处理 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
7 EU符合性声明版本 1
02
.2
02
1
/ 1
03
02
78
63
-C
N
 /
C
CN 操作说明书 . . . . . . . . . . . . . . 1至8页
原件
2
操作说明书
电磁安全锁 AZM150
CN
1.6 误用警告
错误使用或操控安全开关可能导致人身伤害，并损坏机器或整
个系统。请您注意相关标准EN ISO 14119中的规定。
1.7 免责条款
我司不承担由于错误安装或未按照本说明书安装而造成的损失。我司不
承担由于未使用我司认可的组件或配件而造成的损失。
出于安全原因，严禁对设备擅自修理、改造、改装。我司不承担由于擅
自修理、改造及改装而造成的损失。
2. 产品描述
2.1 订货代码
本操作说明书适用于以下型号：
AZM150SK-➀R➁➂➃-➄-➅
编号 选项 描述
➀ 电磁铁: 操动件:
02 / 11 2 常闭 1 常开 / 1 常闭
11 / 11 1 常开 / 1 常闭 1 常开 / 1 常闭
11 / 02 1 常开 / 1 常闭 2 常闭
02 / 02 2 常闭 2 常闭
➁ 标准编码 (操动件不包含在交付中)
I 独立编码-（包含操动件，参见 ➅）
➂ 通电解锁
A 通电上锁
➃ 手动解锁
T 紧急逃逸
N 紧急解锁
➄ 024 Us 24 VDC
110 Us 110 VAC
230 Us 230 VAC
➅ 独立编码操动件 - I
B1 包括直式操动件B1
B5 包括弯角操动件B5
B6L 可调操动件B6L
B6R 可调操动件B6R
标准编码操动件 (操动件不包含在交付中)
AZM150-B1 直操动件
AZM150-B5 弯角操动件
AZM150-B6 可调操动件
只有严格遵守本说明书所述要求，才能确保实现安全功能并满
足机器指令标准。
2.2 特殊型号
符合标准规格但在2.1中未提及的特殊型号，本说明书仍适用, 与批量产
品保持一致。
2.3 用途
电磁安全锁的设计意图在于，结合机器的控制部件，防止可移动防护门
在危险条件尚未排除的情况下开启。AZM150 联锁电磁铁带独立密码以提

58.8
3.4 附件
命名/描述 订货代码
三角钥匙 TK-M5 101100887
停工上锁标签 SZ150-1 153027887
电缆接头 M20 x 1,5 按特殊需求
防拆螺钉 M5 x 15, 2
(包含垫圈)
按特殊需求
4. 电气连接
4.1 电气接线指示
电气接线需在电源关闭的情况下由授权专业人员完成。
如果风险分析指出使用监控联锁，则应将其接入安全回路，
并与标有 符号的触点连接
应使用带有相应防护等级的合适的电缆接头。跌落孔需要使用合适的工具
打开。完成接线后，需要清除接线处的异物（多余的电缆等）。
最大电缆截面:  0.25 … 1.5 mm²
(包含线耳，不包含塑料绝缘)
拆除电缆护套
Y
A1 A2
1. 1.
2. 2.
3. 3.
4. 4.
11-
y = 71 mm
y = 67 mm
y = 57 mm
y = 47 mm
y = 37 mm
导体的固定长度x： 6 mm
X X
7
AZM150
操作说明书
电磁安全锁
CN
4.2 触点方式
触点在电源关闭且已插入操动件的情况如图所示。
通电解锁
防护系统闭合-上锁
通电上锁
防护系统闭合-解锁
A1 A2 A1 A2
AZM150...-02/11 AZM150...-02/11...A
43
31 32
44
21
11 12
22
43
31 32
44
21
11 12
22
AZM150...-11/11 AZM150...-11/11...A
43
31 32
44
23
11 12
24
43
31 32
44
23
11 12
24
AZM150...-11/02 AZM150...-11/02...A